
 1

počet stran: 2 
počet příloh: 0 

BRK-02-2021-08 P 
 
 
Návrh plánu provedení cvičení IZS v roce 2021 
 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 2/2021 dne 25. 2. 2021 
zpracoval(a):  J. Němec 
předkládá: J. Němec 
 
 
Popis problému: 
 
Organizování společných cvičení složek IZS vychází s § 17 zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů v platném znění. Cvičení 
složek IZS má za trvalý cíl především zlepšení a zdokonalení vzájemné koordinace složek 
IZS při zásahu, nácviku velitele zásahu IZS, včetně jeho štábu, ověření vzájemných 
informačních toků, procvičení činnosti KOPIS jako stálého orgánů IZS, činnosti jednotlivých 
operačních středisek složek IZS a činnosti orgánů krizového řízení v rámci ORP a kraje a 
ostatních orgánů potenciálně řešící definovanou událost. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
1. Cvičení složek IZS v roce 2020 byla cvičení zrušena s ohledem na vývoj epidemiologické 

situace v Kraji Vysočina. 
2. Cvičení pro rok 2021 byla společně předjednána s představiteli složek IZS, 

korespondenční formou v roce 2020. 

 
V rámci předpokládaných cvičení je účast vždy minimálně základních složek IZS. 
Přesné termíny budou upřesněny v průběhu roku 2021 při přípravě na jednotlivá cvičení 
 
 
Stanoviska: 
Vzhledem k aktuálnímu vývoji epidemiologické situaci bude vyjádření složek IZS k návrhu 
cvičení předmětem jednání BRK. Vzhledem k vázání velkého počtu sil a prostředků složek 
IZS na řešení pandemie, doporučuje HZS Kraje Vysočina redukovat počet cvičení a 
realizovat cvičení plánovaná až v druhé polovinu roku 2021. O finálním zařazení těchto 
cvičení do plánu, by tak rozhodlo květnové jednání BRK. 
 
 
Návrh usnesení: 

ÚO Téma cvičení Termín 

Havlíčkův Brod 
Únik čpavku na zimním stadionu (zapojení 
nemocnice). 

březen 2021 

Jihlava 
Výskyt VNN v lékařském zařízení (zapojení 
nemocnice). 

duben 2021 

Třebíč 
Horizont 2020,  STČ 08/IZS a STČ 09/IZS 
dopravní nehoda autobusu s únikem NL a větším 
počtem zraněných osob (zapojení nemocnice). 

květen 2021 

Pelhřimov 
Požár v nemocnici Pelhřimov (zapojení 
nemocnice). 

září 2021 

Žďár nad Sázavou STČ 14/IZS – Amok (zapojení nemocnice). říjen 2021 



 2

Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí 
návrh plánu provedení cvičení v roce 2021 dle materiálu BRK-02-2021-08P 
  
odpovědnost: členové BRK 
termín: 25. 2. 2021 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      


